2021 年８月２日

各 位

会 社 名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 田中 靖哲

（コード番号 4072、東証一部、名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 宇佐美 隆

（TEL. 058-279-3456）

配当予想の修正（持株会社体制移行・記念配当）に関するお知らせ

当社は、2021年８月２日開催の取締役会において、2021年12月期の１株当たり配当予想を下記

のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022年３月開催予定の定時株主総会に提案させていただく予定

です。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営目標と認識しており、内部留保を確保しつつ、

財政状態及び経営成績並びに経営全般を総合的に判断し、安定的かつ継続的な利益配当を行う

ことを基本方針としております。

2021年12月期の期末配当につきましては、2021年７月１日付で持株会社体制へ移行し、株式

会社電算システムホールディングスの設立に際し、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を込

め、１株当たり５円の記念配当を実施いたします。これに伴い、期末配当予想につきましては、

普通配当15円と記念配当５円と合わせた20円といたします。

２．修正の内容

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想  15 円 29 円

今回修正予想
20 円

(普通配当)15 円
(記念配当）5 円

34 円
(普通配当)29 円
(記念配当）5 円

当期実績 14 円

前期実績
(2020 年 12 月期)

14 円 14 円 28 円

（注）当期実績及び前期実績は、当社設立前の株式会社電算システムによるものです。また、

前回予想及び今回修正予想における年間配当には、当社の期末配当予想に株式会社電算

システムの第２四半期末配当実績を加算した金額を表示しております。

以 上